
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 173-2021 del 18/03/2021

OGGETTO: Sostituzione del Responsabile Unico Procedimento, ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per la procedura negoziata 
suddivisa in lotti, preceduta da manifestazione di interesse per l’affidamento dei 
servizi assicurativi di COeSO - SdS Grosseto, per il periodo 31.12.2020-31.12.2024



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.173-2021 del 18/03/2021

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

 
adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
 
PREMESSO che:

con determinazione del sottoscritto nr. 883/2020 è stata approvata l'indizione della 
gara per l'affidamento dei servizi assicurativi di COeSO - SdS Grosseto, per il periodo 
31.12.2020-31.12.2024;

•

con la medesima determinazione nr. 883/2020 è stato altresì individuato quale 
responsabile unico del procedimento la Dott.ssa Marta Battistoni;

•

durante lo svolgimento delle fasi di gara, al termine dell'esame delle offerte 
economiche, la commissione di gara ha rilevato l’anomalia delle offerte nel lotto nr. 1 
e ha dato incarico al RUP di procedere alla verifica della congruità dell'offerta, 
richiedendo all'operatore economico di produrre idonea documentazione;

•

in considerazione di una profonda riorganizzazione della struttura, la Dott.ssa Marta 
Battistoni sarà destinata ad altra attività e quindi non più in condizione di svolgere la 
funzione di RUP;

•

rilevata la necessità di provvedere con sollecitudine alle residuali parti della procedura 
di gara, le funzioni di RUP, saranno  svolte dal sottoscritto Direttore;

•

RICHIAMATO, l’art 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e le Linee guida n. 3 dell’Anac che disciplinano 
la figura del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nelle procedure di affidamento e di 
esecuzione dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
 
VISTA la Legge n.241/90;
 
 

DETERMINA
 
DI ASSUMERE per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa, le funzioni di 
RUP, nelle residuali parti della procedura di gara suddivisa in lotti  per l’affidamento dei servizi 
assicurativi di COeSO - SdS Grosseto, per il periodo 31.12.2020-31.12.2024;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.173-2021 del 18/03/2021

S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it )
 

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


